
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

239,767.88777,914.500.00777,914.50INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 777,914.500.00777,914.50 239,767.88IMPUESTOS MUNICIPALES

177,540.440.00177,540.44 117,990.26Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
174,363.940.00 115,462.76Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 174,363.94

311.040.00 184.50311.0411.7.1.02.05.00 Abarrotarías
8,677.870.00 68,068.648,677.8711.7.1.02.12.00 Ferreterías

13,087.550.00 6,026.0713,087.5511.7.1.02.13.00 Pulperías
7,121.820.00 0.007,121.8211.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 542.400.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
2,997.410.00 0.002,997.4111.7.1.02.30.00 Billares

14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
127,768.250.00 40,641.15127,768.2511.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
3,176.500.00 2,527.50Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 3,176.50

1,166.400.00 1,080.001,166.4011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
864.000.00 519.00864.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
97.200.00 0.0097.2011.7.1.03.26.00 Hoteles

302.400.00 237.30302.4011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

746.500.00 691.20746.5011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
249,258.360.00249,258.36 109,948.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
160,685.860.00 73,094.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 160,685.86

160,685.860.00 73,094.05160,685.8611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
22,975.970.00 4,026.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 22,975.97

22,975.970.00 4,026.0522,975.9711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
509.240.00 983.78Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 509.24

443.640.00 979.88443.6411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

65.600.00 3.9065.6011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,495.030.00 5,418.15Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 3,495.03

2,998.760.00 5,386.452,998.7611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

496.270.00 31.70496.2711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

61,592.260.00 26,426.28Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 61,592.26

52,848.680.00 24,717.6852,848.6811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
8,743.580.00 1,708.608,743.5811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

31,216.640.0031,216.64 11,829.31Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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20,171.600.00 10,102.72Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,171.60

20,171.600.00 10,102.7220,171.6011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
349.660.00 53.19Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 349.66

349.660.00 53.19349.6611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,151.880.00 323.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,151.88

2,151.880.00 323.402,151.8811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
8,543.500.00 1,350.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 8,543.50

8,543.500.00 1,350.008,543.5011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
319,899.060.00319,899.06 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
319,899.060.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 319,899.06

319,899.060.00 0.00319,899.0611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
54,899.57218,342.240.00218,342.24INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 218,342.240.00218,342.24 54,899.57NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
218,342.240.00218,342.24 54,899.57Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
216,819.040.00 54,047.87Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 216,819.04

720.000.00 300.00720.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
720.000.00 200.00720.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

26,727.850.00 0.0026,727.8512.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,440.000.00 0.001,440.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,940.000.00 1,580.005,940.0012.5.99.02.20.00 Constancias

984.000.00 50.00984.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
38,040.000.00 8,430.0038,040.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
11,340.000.00 2,300.0011,340.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
63,480.000.00 14,500.0063,480.0012.5.99.02.30.01 Permiso para Operacion de Negoios
4,315.720.00 3,805.104,315.7212.5.99.02.34.01 Permisos de Construccion

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

7,716.000.00 725.007,716.0012.5.99.02.44.01 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,381.060.00 1,302.891,381.0612.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
720.000.00 400.00720.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

52,694.410.00 19,554.8852,694.4112.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 900.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,523.200.00 851.70Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,523.20
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1,523.200.00 642.931,523.2012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 208.770.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

98,011.60168,358.800.00168,358.80VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 4,800.000.004,800.00 6,000.00VENTA DE BIENES

4,800.000.004,800.00 6,000.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
4,800.000.00 6,000.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 4,800.00

4,800.000.00 6,000.004,800.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 163,558.800.00163,558.80 92,011.60VENTA DE SERVICIOS

163,558.800.00163,558.80 92,011.60Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
157,323.600.00 78,231.60Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 157,323.60

3,720.000.00 100.003,720.0015.2.19.02.01.01 Reconexion sistema de agua potable
18,360.000.00 0.0018,360.0015.2.19.02.01.02 Conexion sistema de agua potable
21,600.000.00 3,000.0021,600.0015.2.19.02.01.03 Conexión de Agua por Primera Vez
20,952.000.00 12,592.0020,952.0015.2.19.02.01.04 Agua Potable uso en Potreros
85,074.000.00 44,911.6085,074.0015.2.19.02.01.05 Agua Potable
3,600.000.00 16,610.003,600.0015.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario
4,017.600.00 1,018.004,017.6015.2.19.02.02.02 Alcantarillado Domiciliario 

6,235.200.00 13,780.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 6,235.20

6,235.200.00 13,780.006,235.2015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

16,620.87369,520.160.00369,520.16RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 359,620.160.00359,620.16 15,370.87INTERESES POR DEPOSITOS

359,620.160.00359,620.16 15,370.87Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 9,900.000.009,900.00 1,250.00ALQUILERES

9,900.000.009,900.00 1,250.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
9,900.000.00 1,250.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 9,900.00

9,900.000.00 1,250.009,900.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
270,733.502,978,068.30270,733.492,707,334.81TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,978,068.30270,733.492,707,334.81 270,733.50TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,978,068.30270,733.492,707,334.81 270,733.50Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,978,068.30270,733.49 270,733.50Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,707,334.81

2,978,068.30270,733.49 270,733.502,707,334.8118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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1,082,933.9111,912,273.151,082,933.9210,829,339.23TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 11,912,273.151,082,933.9210,829,339.23 1,082,933.91TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

11,912,273.151,082,933.9210,829,339.23 1,082,933.91Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
11,912,273.151,082,933.92 1,082,933.91Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,829,339.23

11,912,273.151,082,933.92 1,082,933.9110,829,339.2322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,553,932.213,553,932.210.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,553,932.213,553,932.210.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,553,932.213,553,932.210.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
592,344.98592,344.98 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

592,344.98592,344.98 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,961,587.232,961,587.23 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,961,587.232,961,587.23 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 28/02/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,762,967.3319,978,409.3615,070,809.74TOTAL: 4,907,599.62

Fecha Inicio: 01/02/2021
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